
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031200169

169

Nº 49, quinta-feira, 12 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

PAD Nº 033/2020. Objeto: Contratação de empresa por meio de Registro de
Preço para prestação de serviços contábeis a fim de suprir as necessidades das escolas da
rede municipal de ensino, no que tange ao "Programa dinheiro direto nas escolas -
PDDE".

DANIEL RIBEIRO TORRES
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada, Bahia, torna
público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada Licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2019. Processo Administrativo nº 300/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
REMANESCENTES DO CONTRATO 0054/2015/0062, FIRMADO JUNTO AO DESENBAHIA, CU JA
FINALIDADE É FINALIZAR A PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VARIAS RUAS DA CIDADE DE
ESPLANADA-BA. Após análise e julgamento dos documentos e propostas, pela equipe
técnica designada por essa Administração, resta como única classificada no certame, a
empresa RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA com o valor de R$
337.086,96 (trezentos e trinta e sete mil, oitenta e seis reais e noventa e seis centavos).
Diante do exposto a comissão decide por abrir prazo legal para recurso no tocante a fase
de proposta de preços.

Esplanada - Bahia, 11 de março de 2020.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 001/2020, Processo Administrativo 100/2020, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para a
Pavimentação Asfáltica sobre o calçamento de pedras nas Ruas: Avenida Joaquim Santana
Lima, Rua Monte Santo, Avenida Almerindo Rehem, Rua Santa Cruz, Rua D. Jackson B.
Prado, Rua Isaías Ferreira Canário, Rua Oliveira Brito Trecho 1, Rua Castro Alves, Rua D.
Pedro II, Rua D. Pedro I, Rua Élcio Torres de Aquino, Rua Luiz S. Lima, Rua Oliveira Brito
Trecho 2, Beco 1, Beco 2, Beco 3, Beco 4, Rua Benjamin Constant, Praça Da Bandeira, na
sede do Município de Euclides da Cunha BA. Às 09:00 horas do dia 30/03/2020 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia,
local Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através
do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital
na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 11 de Março de 2020.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
CO M U N I C A D O

CORREÇÃO EDITALÍCIA
CHAMADA PÚBLICA 005/2019 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01-2020. Objeto:

SELEÇÃO DE PROJETOS SUBSCRITOS POR ENTIDADES DEVIDAMENTE CREDENCIADAS
PROJETOS CAPAZES DE FORNECER NOVA DINÂMICA DE FUNCIONAMENTO ÀS POLICLÍNICAS
MUNICIPAIS. Encontra-se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br, correção ao
edital.

Feira de Santana, 11 de março de 2020.
SEBASTIÃO EDUARDO DA CUNHA

Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO RIO PRETO, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento das propostas de que trata o Processo Administrativo nº 4.189/2019 - Concorrência
Pública nº 001/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de execução da Obra de Urbanização para a Orla Fluvial Leste do Rio
Preto e prestação de serviços de execução da Obra de Construção de Ponte sobre o Rio Preto,
visando aprimorar a infraestrutura de trânsito e bem estar, bem como os anseios da
comunidade, atendendo portanto, às demandas da Secretaria Municipal de infraestrutura,
Serviços Públicos e Saneamento, foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente,
em especial as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório modalidade
concorrência Pública nº 001/2019 que teve como vencedora do LOTE 01 a empresa MOVTERRA
CONSTRUTORA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.665.220/0001-83, apresentando proposta com o valor global de R$ 2.188.986,08 (Dois
milhões, cento e oitenta e oito mil novecentos e oitenta e seis reais e oito centavos). Sagrando
vencedora do LOTE 02 a empresa ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.613.420/0001-95 apresentando proposta com o valor global de R$
3.716.108,39 (três milhões, setecentos e dezesseis mil cento e oito reais e trinta e nove
centavos). Estando tudo em conformidade com a legislação em vigor, com a documentação
apresentada nas sessões públicas, ADJUDICO o objeto licitado às licitantes vencedoras.

Rio preto, 11 de março de 2020.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE ADIAMENTO
CONVITE Nº 4/2020

A Presidente da CPL do município de Gandu avisa aos interessados, que foi adiado
o prazo de abertura e julgamento da habilitação e propostas de preços do Convite nº 004/2020.
OBJETO: Serviços de engenharia para a execução de pavimentação em paralelo em vias na sede
deste município. A sessão de abertura realizar-se-á em 25/03/2020, às 13:00h. Com base no
ART. 21 § 04. GANDU, 27/03/2019.

JACIARA SANTOS BRITTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2020

TP 001/2020
Contratante: Prefeitura. Contratada: Santhafe Construção Ltda com o CNPJ n°
18.768.110/0001-63. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para cobertura da
quadra da Escola Jovina Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III, município de
Governador Mangabeira - Bahia, de acordo com as especificações do projeto e memorial
descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Termo de
Compromisso n° 201901243/2019. VALOR: R$ 275.500,21. Período: 120 dias.

EXTRATO DECONTRATO Nº 62/2020

TP 002/2020
Contratante: Prefeitura. Contratada: Santhafe Construção Ltda com o CNPJ n°
18.768.110/0001-63. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para cobertura da
quadra do Centro Educacional Angelita Gesteira - CEAG na sede do município de
Governador Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto e memorial
descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme Termo de
Compromisso n° 201901482/2019. VALOR: R$ 284.859,75. Período: 120 dias.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira/BA., ADJUDICA e HOMOLOGA
A licitação TOMADA DE PREÇOS 001/2020. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para cobertura da quadra da Escola Jovina Gonçalves Fiuza na localidade de Tocos III,
município de Governador Mangabeira - Bahia, de acordo com as especificações do projeto
e memorial descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Termo
de Compromisso n° 201901243/2019. EMPRESA VENCEDORA: SANTHAFE CONSTRUÇÃO
LTDA com o CNPJ n° 18.768.110/0001-63, situada na Rua Mariano Moura Cavalcanti n° 18
A, Sala 3, Bairro Centro, CEP. 48.490-000, Iambupe - Bahia. VALOR GLOBAL: R$
275.500,21.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira/BA., ADJUDICA e HOMOLOGA
A licitação TOMADA DE PREÇOS 002/2020. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para cobertura da quadra do Centro Educacional Angelita Gesteira - CEAG na sede do
município de Governador Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto e
memorial descritivo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme
Termo de Compromisso n° 201901482/2019. EMPRESA VENCEDORA: SANTHAFE
CONSTRUÇÃO LTDA com o CNPJ n° 18.768.110/0001-63, situada na Rua Mariano Moura
Cavalcanti n° 18 A, Sala 3, Bairro Centro, CEP. 48.490-000, Iambupe - Bahia. V A LO R
GLOBAL: R$ 284.859,75.

Governador Mangabeira (BA), 2 de março de 2020.
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

Prefeitura

AVISO DE LICITAÇÃO SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará
Licitação na modalidade de Pregão Presencial Por Registro de Preços, visando a data e
objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas alterações
e demais normas que regem a matéria. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
diversos materiais de expediente para os Setores da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos. DATA:
25/03/2020. HORÁRIO: 14:00 horas LOCAL: Prefeitura Municipal. Informações através do
Tel: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira (BA), 11 de março de 2020
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
EDITAL Nº 2 DE 12 DE MARÇO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 12/03/2020. Objeto: atendimento de necessidade inadiável e
temporária de excepcional interesse público dos serviços essenciais das Secretarias
Municipais. Período de inscrição: 13/03 a 19/03/2020, de 8 às 17h, no Centro de Apoio
Glauber Rocha, Praça Deoclides Pereira Dias, s/n. Informações: tel. 7734172252. Edital:
wwwhttp://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br/.governodeguajeru.ba.gov.br.

Guajeru/Ba, 12 de março de 2020.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2020

Dia 24/03/2020 às 9h. Objeto: aquisição de combustíveis: óleo diesel, gasolina,
alcool, aditivos e lubrificantes, nas cidades de Ibipeba e Ipirá. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

Dia 24/03/2020 às 11h. Objeto: fornecimento de Medicamentos éticos,
genéricos e simulares na tabela da ABCFARMA. Maior desconto por lote.
Edital/Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, de 8 às 12h.

Ibipeba/Ba, 12 de março de 2020.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020-PP

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços
de buffet neste município, destinado a suprir as necessidades das diversas Secretarias
da Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA, de acordo com os quantitativos e demais
especificações constantes neste edital e seus anexos. Tipo - Menor Preço Por Item.
Abertura 24/03/2020, às 08:30hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O
Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA. 12/03/2020.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro


		2020-03-12T09:01:56-0300




